Neque te series in honora parentum
Obscurum proavis, & præce lucis egentem, Plebeia de stirpe iulit.
Sed clarum, testatumque tibi genus, è veteri illa, & pura Hispaniae parte
Iam ut nihil æternitati tuæ decesset, nec solum apud posteros memoria, sed
imago esset, Filius en tibi, quem Deus, Natura, & Fortuna.

Omnibus ornatum volvare, excellererebus,

Ad expressam suorum similitudinem eductum, ad quam rapitur excellēs
quæque natura, & simulachrum cælestium animorum refert decr̄pta ab his
aura. H̄abes successorem non bonum omnium splendidissimæ domus (nec
in domo solum reliquis, sed in Republica) sed omnium bonarum artium,
quibus ornatis, habes hæredem non diuitis, & opulentis patrimonij, sed vir-
tutum, quæ in te, velut in speculo eluent, & ad illam dimanant, tanquam se-
lis radijs percuso. O miraculum hominis. Non prius natum vidimus, quam
altum, adultum, & grandem, iuuante supra ordinem suum natura, & ingenio.
Quod.

Velocius annis

Currit.

Certe bac vis generosa & sobolis. Nam

Seges illa magnum fœnus agricolis dabit

Quacumque lati tenera luxurias satis:

Arborque celso vertice euincit nemus,

Quam non maligna cedit, aut resecas marus

Commui nature lege omnes nascuntur, aluntur, crescunt, decrescent. A
in isto dispensata, ne vllum ad virtutem ætatis occium, nec per communes di-
mensiones præcara Indoles iuit. Cæteri filij à parentibus educuntur, docen-
tur, & liberalibus disciplinis iustriuntur, at ille hæc omnia habuit, velut per
transmissionem. O Fælix iugenum, quod salutaria in transitu rapuit? Vana
ut L'ij immortales nullam didicere virtutem, cum omni edit, & pars natura eorum esse
bonos, ita quidam ex hominibus aggregiam sortiti in dolem, in ea qua tradit solent per
venient, sine longo magisterio, & honesta complexi sunt, et in primis audierint. Solpos-
ne posterius hominem vidit, quam scientiæ adsertorem. Posterior vitæ aura,
quam Musarum omnium inspiravit. Posterior æthereus spiritus, quo frui-
mur, quam altum rationis lumen ingenij, & industria. Primum lac eloquen-
tiæ, guttur, fauusque dulcissimus. Psima terra Parnasi colles ardua. Primafas-
cia purpuræ regales, toga insignis Collegij sat. & Crucis. Primum cunabulū
iurisprudentiæ cathedra, & quidem Digesti veteris. Quod alijs tempus vagi-
tu, crepundijs, lusibus transit: Quis ergo bonarum rerum meditationi solidum
aut erediderit in perdisse? & quas cuntas incubant, illi destrinæ Athenæum,
ac totius humanitatis officinam fuisse. Nam et nunc alias, si binunquam ferias,
ne e pueri contingisse, isti nec Infantii. O iterum miraculum hominis? H' primi
infantiæ: pueritiae, adolescentiæ gressus, in eo adeò laudandi, quia ad luxum,
voluptat es, & prospera domus rō flexi (vt plerumque solet) sed semper dire-
cti ad viriæ gloriæ, & opinionem. Iam igitur illum habes non successorem
im-

imo socium, ad ministrum, & adiutorem tuæ potentia; Magnum hoc suæ moderationis initium, quod non solum successor, sed particeps etiam; sociusque placuit. Nam successor, cuius si nolis habendus est, non est habendus socius nisi velis. Nos vero gratulari cœd possumus, quod in maximo orbis solio ijsdem virtutibus sedentem, Filium, videimus, quibus & patrem, & quidem sedentem in supremo Indiarum senatus, ea functione, quæ suam facundiam, & eruditionem requirerat, qua doctissimi, totius Regni viri probantur, & quæ unum litterarum præmium est, *Nemps in Regis causis, & negotijs afferendis.* Cuius recti adimplenti muneris, eloquij, sapientiae, prudentiae, industrie ac vigilantiae ianu in alijs curis præclarum fecerat testimonium. Quid in super de nobilitate addam, quam super tui nominis decus, auxiliis illustre nobilissimæ, atque præclarissimæ D. & D. meæ D. Catharine de Valdes, quod ab antiquissimis Asturie Præcipibus traxit, id satis ad gloriam, vel riuos habere communes cum Regio illo fonte, longa retro series, si Principum, si Herorum, si maiorum ejus familiæ bona facta, stemmata, & monumenta hic adnotare. Tandem ut ad priuatam caulam veniam, vestra benevolencia, comitas, & begninitas, nec begninitas solum, sed beneficentia, qua in parentes meos, & me semper vls, me pœne erubescet in impulcre, vt *Solemnem hanc* quam dixi Recitationem, ad vos mitterem, non munus, sed particulam non luedi, sed profitendi æris causa (quando obstatum me fateor, & iure obligatum neutrum, quem proficeri magis, quam soluere ego possim, & ecce proficeri animo, ore stylo, & hoc nomen in fronte huius libelli proscrivo) non donum, sed *Syngraphi* non liberationem, sed confessoriam tabellam. Accipite ergo ignoscite, remittite: & si quod inter tot curas publicas, & negotiorum molem, quietis leuamen, in manum admittite. Videbitis, si tanti est legere, nec vrgeo. Nam fortasse exiguum hoc soluti vestram manum adire, oblectamento erit, cum &

totius census alienam requireret. Valete, & vivite felices eà

fortuna, & potentia, qua nunc, & maiori, quam ille,

qui supra omnes vult, & est;

dare potest.

Salmanticæ scripsit
vestræ magnitudini.

PP. cliens.

Licenc. D. Francisco de
Espada y Prada.

NOBILISSIMO VIRO.

Facundię fonti. Eloquentię speculo
vndique admirando.

Insigni rubedinis toga decorato.

D.D.Francisco de la Espada.

D.Didacus de Vitoria Loredo Iacobai ensistorgnatus
Collegij purpura insignitus.

In amicitiae verissimam fidem.

Hoc modestum potius quam facetum suffragium..

D. D. D.

E Crimine falsi, obiter dilucidè, facunditer, ve-
re paucis ab hinc diebus diseruisti (Præceptor
Amantissime) nec sine crimine agere videbatis,
omnibus auferendo, quod tibi sors dedit, vi om-
nibus confertes. Suæ fuit mihi sermonibus
tuis pascit; dulcius mcheret illis uti. Esse tibi
vsui pariter & cordi litteras scio, ingenio diues
studio deatus, adolescentiæ adscriptus. Nec abs restetdam Magis-
tro quod ab ipso accepi) seruitute voluntaria caput. ergastulo noſ-
tro litteratus, laboribus Academiæ inscriptus. Nota præsens, lectio
in fronte, in qua modus egregius, grandis, pulcherrimus, elucubr-

A.

teus.

tus. Controversia subtile, variae locis est. Vane ne), ixxij, peri. &
nuncos dicam, quia & frigus credo habuere, facilitas, quam eis nibus
apta, vernans verbis, astuans votis. Nec ut suspicetus videat, Terpsi
chorem a sciu commentitiam, & per Roscidai Aganis pici fentis ri-
pas stylum traxi, uno cetero loquor, sed et unum ceterum.
Variationem in
nostras ate profecta pagina manus, si quae secuta a calumnijs, huc cum
& laudem fugias deinde ijs satisfaciens, in securior, si officium hoc
laugianis anticus, cum natu. & comparatu sit, ut quibus impendi-
mus studium praestemus affectum. Interim (cum maiora canov, quae
pro meritis spero) duo ad te feram, benevolentiam, & obsequium,
buorum illa trui rogo, isto yti, viue, & vale.

D.ac D.Francisco de la Espada, in maiori Collegio
Archiepiscopi crabeato.

Decretali cathedræ antecessori D.Martialis de Chaves I.C.in hac
Salmaticensi Academia pro bono publico oppositor.

MNIVM In mente manet infixus character , in
æuum nunquam deleturus , dum Urbanum III.
doctissimis huiuscæ musæ viris animis obstupef-
centibus, primas agens urbanè , & mirificè enu-
cleasti, quem per orbē famæ , & tuis meritis em-
meri, tum iam diu mēreoribus, gloriæ , & immor-
talitatis, hoc quod te nō minus ditat, addidisti

Gladium Poniſtum in crimina falso reſecantem admiratus ſane vidi,
& audiui: ſed ob reæ hotæ, & rapidum curriculum , utinam Nestor
ræos durates annos, autibus enim oblectamentum artipuisti.

Immortalia ut ſperes monet annus, & alium.

Quæ rapit hora diem,

Sipræſentem tui ingenij actionem cedo; plenoque theatro lon-
ge dignissimam encomijs extollo (ò nobilissime, & per multum do-
ctissimæ Francisci, vereor ne ſplendorem tui gladij radiantis, & curuſcā
ti Phœbo noa ob ſimiſis fascibus prästem adjuuare , potius enim
tantam facuadiam eloquentiam tot , tantasque lucubrationes, &
animi dotes silentio inuoluere duco, quam oratiunculae inopia affi-
cere: Energo, ò felix iuuentus Salmatica , fælicior cum tanto viro,
& præceptore in lucem prodit verus in crime falsi tractatus, verus
iniquus, ut protostris per ortus. unicaque recitatus hora , dignus
ut per omnes terrarum horas ſit in cultu, tantum enim commodi vir-
tus affert, ut quem ſe mel complétitur, non ſolum clatum, & illuſte
præſentibus reddat, ſed etiam absentum, & ignorantum gratiam co-
ciliare videatur, munus igitur libenti, & grato animo excipito, Au-
toris enim erga te oſtendit amorem.